

REPUBLIKA SRPSKA
REPUBLIČKO JAVNO TUŽILAŠTVO
Broj: A-89/25
Banja Luka, 23.05.2025. godine

obavješteno
23.05.25.
[initials]

Na osnovu člana 8. stav 1. Zakona o javnim tužilaštvima Republike Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske broj 69/16,48/24) članova 70. i 88. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22) i Zapisnika Komisije za javne nabavke o ocjeni ponuda od 21.05.2025. godine, glavni republički javni tužilac, donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Ponuda ponuđača IMTEC d.o.o. Sarajevo sa konačnom cijenom ponude u visini od 16.693,00 KM bez PDV-a proglašava se najpovoljnijom, te se imenovanom ponuđaču dodjeljuje kupoprodajni ugovor.

Po pravosnažnosti ove odluke, Republičko javno tužilaštvo Republike Srpske, će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima navedenim u Konkurentskom zahtjevu i zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovaranja.

O ovoj odluci obavijestit će se svi učesnici u postupku nabavke.

O b r a z l o ž e n j e

Republičko javno tužilaštvo Republike Srpske provelo je postupak javne nabavke računara putem Konkurentskog zahtjeva broj: A – 89-1/25 od 31.03.2025. godine, a koji je objavljen na portalu javnih nabavki, broj obavještenja: 924-7-1-3-3-2/25 od 31.03.2025. Skraćeno obavještenje o javnoj nabavci objavljeno je i u Službenom glasniku BiH broj 20/2025 od 04.04.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda bio je 15.04.2025 godine do 12:00 časova.

Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, Komisija za javne nabavke je konstatovala da je u blagovremenom roku dostavljeno jedanaest ponuda i to ponude ponuđača:

1. EMADO d.o.o. Sarajevo
2. PR MEDIA MARKET Prijedor
3. DIGITARIJA, d.o.o, Sarajevo
4. INTER – COM d.o.o. Zenica
5. IMTEC, d.o.o. Sarajevo
6. ALF-OM d.o.o. Banja Luka
7. ZEMAC, d.o.o. Banja Luka
8. ELUR d.o.o. Kiseljak
9. BISCOMMERCE d.o.o. Banja Luka
10. LEIN FUSION TECHNOLOGIES d.o.o. Banja Luka
11. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka

U skladu sa članom 64. stav 1. tačka b) Zakonom o javnim nabavkama, kriterijum za vrednovanje ponuda u ovom postupku bila je najniža cijena ponude.

Izvršivši početnu ocjenu ponuda, Komisija je utvrdila da od pristiglih jedanaest ponuda, deset ponuda ispunjava uslove navedene u Konkurentskom zahtjevu, te su iste ocjenjene kao prihvatljive, te time stekle pravo učešća u postupku e-aukcije, dok je za jednu ponudu i to ponudu ponuđača BISCOMMERCE d.o.o. Računari i komunikacije Banja Luka Komisija utvrdila da ne ispunjava uslove navedene u Konkurentskom zahtjevu te je ista ocjenjena kao nepravilna i nije bila predmet daljeg vrednovanja.

Zakon o javnim nabavkama BiH u članu 2. stav 1. tačka l) definisao je da je ponuda dokument koju podnosi ponuđač, pri čemu nudi isporuku robe, pružanje usluga ili izvođenje radova, pod uslovima, koje određuje ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji i da ponuda može biti prihvatljiva, neprihvatljiva i nepravilna.

U podtački 3) navedene tačke, navedeno je da je nepravilna ponuda, ponuda koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je primljena izvan roka za dostavljanje ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat tržišne konkurencije ili je utvorni organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niska.

Analizom ponude ponuđača BISCOMMERCE d.o.o. Računari i komunikacije Banja Luka, Komisija je utvrdila da je ponuda ovog ponuđača nepravilna iz razloga što ne ispunjava uslove navedene u Konkurentskom zahtjevu, odnosno ista ne ispunjava zahtjev u pogledu predmeta nabavke, odnosno tehničke specifikacije koje su sastavni dio Konkurentskog zahtjeva i to tehničke zahtjeve za neprekidno napajanje (OPS).

Naime, u Konkurentskom zahtjevu je od ponuđača zahtjevano da su dužni ponuditi UPS koji mora imati, između ostalog, i izlaznu konekciju IEC 60230 C13 surge, što ponuđeni model Easy APC 500 VA BX500MI kojeg je u svojoj ponudi ponudio navedeni ponuđač ne ispunjava.

Iz prethodno navedenih razloga ponuda ponuđača BISCOMMERCE d.o.o. Računari i komunikacije Banja Luka morala je od strane Komisije biti odbačena, shodno članu 68. stav 4. tačka i) Zakona o javnim nabavkama BiH u kojem su navedeni razlozi za odbacivanje zahtjeva za učešće ili ponuda, pa je tako u stavu 4. tačka i) istog člana navedeno da je ugovorni organ dužan odbaciti zahtjev za učešće ili ponudu i u slučaju kada ponuda nije potpuna i ne ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije.

Sve prihvatljive ponude unesene su na portal javnih nabavki, a e-aukcija održana je u utorak, 20.05.2025. godine u 11,00 časova, a u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e- aukcije.

Po okončanju uspješno provedene e-aukcije, Komisija je izvršila uvid u Izvještaj o toku i završetku e-aukcije objavljenog na portalu javnih nabavki prema kojem je utvrđena konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u e-aukciji, a koja glasi:

1. IMTEC, d.o.o. Sarajevo sa konačnom cijenom ponude u visini od 16.693,00 KM
2. INTER – COM d.o.o. Zenica sa konačnom cijenom ponude u visini od 16.700,00 KM
3. LEIN FUSION TECHNOLOGIES d.o.o. Banja Luka sa konačnom cijenom ponude u visini od 18.000,00 KM
4. DIGITARIJA, d.o.o, Sarajevo sa konačnom cijenom ponude u visini od 19.191,00 KM
5. ALF-OM d.o.o. Banja Luka sa konačnom cijenom ponude u visini od 19.200,00 KM
6. ELUR d.o.o Kiseljak sa konačnom cijenom ponude u visini od 19.680,00 KM
7. EMADO d.o.o. Sarajevo sa konačnom cijenom ponude u visini od 19.800,00 KM
8. PR MEDIA MARKET Prijedor sa konačnom cijenom ponude u visini od 21.999,00 KM
9. ZEMAC, d.o.o. Banja Luka sa konačnom cijenom ponude u visini od 25.480,00 KM
10. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka sa konačnom cijenom ponude u visini od 25.482,00 KM

Imajući u vidu sve prethodno navedeno, glavni republički javni tužilac donio je odluku da se ponuda ponuđača IMTEC, d.o.o. Sarajevo proglasi najpovoljnijom i da se imenovanom ponuđaču dodijeli kupoprodajni ugovor.

Ovu odluku tužilaštvo će dostaviti svim učesnicima u postupku, te se ista smatra kao obavještenje ponuđačima o rezultatima postupka, a u skladu sa članom 71. Zakona o javnim nabavkama. Uz ovu odluku svim ponuđačima se dostavlja i kopija Zapisnika o ocjeni ponuda.



GLAVNI REPUBLIČKI JAVNI TUŽILAC

Željka Radović

PRAVNA POUKA:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba glavnom republičkom javnom tužiocu u roku od 5 dana od dana prijema.

DOSTAVITI:

- Svim učesnicima postupka nabavke
- A/A